Sitzung-Nr./Wahlperiode: 27. Rat 2014-2020 Datum: 02.05.2017

Einladung

Übach-Palenberg, den 24.04.2017

## ERWEITERUNG DER TAGESORDNUNG

Zur Sitzung des

# Rates der Stadt Übach-Palenberg

am Dienstag, dem 2. Mai 2017, um 18:00 Uhr

im großen Sitzungssaal des Rathauses erweitere ich die Tagesordnung um die Punkte 18.1 bis 18.3. Die Punkte sind grau hinterlegt.

Jungnitsch

#### **Tagesordnung**

#### A) Öffentliche Sitzung

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 14.02.2017
- 2. Berichte über die Ausführung der Beschlüsse aus öffentlicher Sitzung
- **2.1.** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 22.09.2016 aus öffentlicher Sitzung
- **2.2.** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 28.09.2016 aus öffentlicher Sitzung
- 3. Neugliederung Landgraaf-Heerlen
- **4.** Entsendung eines Delegierten in die Verbandsversammlung des Wasserverbandes Eifel-Rur
- Bestellung eines Vertreters der Stadt Übach-Palenberg in die Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindebundes NRW
- **6.** Bestellung eines Stellvertreters der Stadt Übach-Palenberg in die Mitgliederversammlung des Bergbaumuseums Grube Anna e.V.
- 7. Bestellung eines Vertreters der Stadt Übach-Palenberg in die

- Gesellschafterversammlung der Carolus-Magnus-Centrum für Umwelttechnologie Übach-Palenberg GmbH
- 8. 14. Änderung der Hauptsatzung der Stadt Übach-Palenberg
- **9.** Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass
- **10.** Schulsozialarbeit
- **10.1** Verlängerung der Schulsozialarbeit
- **10.2** Antrag der SPD-Fraktion gem. § 36 Abs. 1 i. V. m. § 4 GeschO betr. Fortführung der Schulsozialarbeit
- **11.** Aufhebungssatzung zur Satzung der Stadtbücherei Übach-Palenberg
- **12.** Verwendung des Medienbestandes der ehemaligen Stadtbücherei Übach-Palenberg
- **13.** Bebauungsplan Nr. 36 Roermonder Straße Nord 2. vereinfachte Änderung im beschleunigten Verfahren gem. § 13 a BauGB hier: Abschluss der öffentlichen Auslegung und Satzungsbeschluss
- **14.** Jahresabschluss 2016
- **15.** Antrag der CDU-Fraktion vom 15.02.2017 gem. § 4 GeschO betr. Einsatz eines "Bürgerkoffers" im Rahmen von "Hausbesuchen" von Verwaltungskräften
- **16.** Antrag der CDU-Fraktion vom 03.04.2017 gem. § 4 GeschO betr. Wohnbauflächenentwicklung Marienberg, Durchführung einer Artenschutzprüfung
- **17.** Antrag der CDU-Fraktion vom 03.04.2017 gem. § 55 GO NRW betr. Waubacher Weg Grundstücksverkaufsverträge und zugehöriger Schriftverkehr sowie Nebenakten
- **18.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- **18.1** Antrag der CDU-Fraktion vom 03.04.2017 gem. § 4 GeschO betr. Genehmigung zur Errichtung eines Denkmals in Scherpenseel am "Hühnermarkt"
- **18.2** Antrag der SPD-Fraktion vom 21.04.2017 gem. § 4 GeschO betr. ökologische Stadtentwicklung
- **18.3** Antrag der SPD-Fraktion vom 21.04.2017 gem. § 4 GeschO betr. Umbesetzung der Ausschüsse des Rates der Stadt Übach-Palenberg
- **19.** Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters
- **20.** Bericht des Kämmerers zur Finanzlage der Stadt Übach-Palenberg

**21.** Einwohnerfragestunde

### B) <u>Nichtöffentliche Sitzung</u>

- 22. Berichte über die Ausführung der Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung
- **22.1** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 22.09.2016 aus nichtöffentlicher Sitzung
- **22.2** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 28.09.2016 aus nichtöffentlicher Sitzung
- **23.** Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung hier: Bebauungsplan Nr. 121 Drinhausen-Süd Vergabe von archäologischen Leistungen
- 24. Verschmelzung der Kreisverkehrsgesellschaft Heinsberg mbH (KVH) auf die WestVerkehr GmbH (west) (mittelbare Beteiligungen über die Kreiswerke Heinsberg GmbH)
- 25. Gründung der NEW Windpark Viersen GmbH & Co. KG durch die NEW Re GmbH (mittelbare Beteiligung über die Kreiswerke Heinsberg GmbH)
- **26.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- 27. Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters